
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 95 

Datum: 15.07.2019 
Čas: 09:00 h 
Předkladatel:  MD 
Posuzovaná osoba: Ing. Miroslav Honzík 

Průběh projednávání: 

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D., 1. náměstek ministra dopravy, který zastupoval předkladatele, seznámil 
členy Vládního výboru pro personální nominace s návrhem ministra dopravy jmenovat nominanta 
na pozici člena dozorčí rady státního podniku CENDIS, s.p. Objektivním důvodem nominace jsou 
podle předkladatele profesní zkušenosti nominanta a jeho odbornost. 

V úvodní prezentaci nominant nejprve seznámil členy Vládního výboru s úrovní nastavení 
spolupráce státního podniku, do jehož dozorčí rady byl nominován, se svým zakladatelem, 
tj. Ministerstvem dopravy. Dále se nominant zaměřil na hospodářské výsledky státního podniku za 
období let 2015 až 2018 a zhodnotil též saldo plnění plánu rámcové smlouvy s ministerstvem 
a vytíženost zdrojů. V závěru své prezentace nominant nastínil oblasti, na něž by se rád v rámci 
dozorčí rady zaměřil. 

V průběhu pohovoru s členy Vládního výboru byl nominant nejprve dotazován na dosavadní 
profesní kariéru, manažerské zkušenosti a osobní přístup nominanta k řízení lidských zdrojů. Další 
otázky se týkaly důvodů neplnění rámcové smlouvy ze strany státního podniku a možností nápravy 
tohoto stavu, personální situace státního podniku, existence plánu rozvoje a možnosti zařazení 
agendy státního podniku do struktury Ministerstva průmyslu a obchodu. Dotazy směřovaly také 
k problematice výběrových řízení a otázce vyhodnocování úspěšnosti projektů. V posledním bloku 
otázek byl nominant dotázán na možný střet zájmů a časové dispozice.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
státního podniku CENDIS, s.p., souhlas.  

 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 

Jednání skončilo v 09:30 h. 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v. r.                  Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
             tajemník výboru                   předseda výboru 

 

Příloha 
Prezenční listina 


